
NAVŠTIVTE SKANZEN, 
MUZEUM, BETLÉMY…
s vánočním programem. 

UKAŽTE ŽÁKŮM, JAK SE SLAVÍ  
VÁNOCE VE SVĚTĚ… 

procvičte slovíčka v cizím jazyce 

vztahující se k Vánocům, objevte 

cizojazyčné koledy (zkuste třeba 

jejich poznávačku), nebo ochutnejte 

vánoční jídlo z cizích zemí.

USPOŘÁDEJTE ŠKOLNÍ 
VÁNOČNÍ TRH…

každý žák něco donese, 

společně objevujte staré 

tradice. Nebo na nějaký 

trh můžete vyrazit. 

NĚCO SI 
SPOLEČNĚ  
VYROBTE… 

adventní věnec, 

ozdoby na stromeček, 

ozdobte cukroví nebo 

vytvořte vánoční 

přáníčka.

VÁNOČNÍ BESÍDKY 
Klasika 



OBJEVTE CHARITATIVNÍ AKCE, 
KTERÉ SE POŘÁDAJÍ POUZE 
NA VÁNOCE…  

zkuste se jako celá třída zapojit. Navštivte 

se žáky provozovatele (charity, nezisko-

vé organizace, nadace...) a nechte děti 

vybrat, do čeho se chtějí zapojit.

NAVŠTIVTE (IDEÁLNĚ S AKTIVNÍ 
VÝPOMOCÍ) SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ 

(domov důchodců nebo třeba útulek), 

kde se „dělají Vánoce“ pro druhé. 

VÁNOČNÍ BESÍDKY 
Daruj Vánoce 



VYRAZTE POZOROVAT 
PTÁKY… 

na krmítko nebo třeba k vodě. 

Při pozorování si s žáky povídejte 

o přikrmování ptáků. 

ZAMĚŘTE PRAKTIKUM NA PUPENY STROMŮ… 

listnaté stromy jsou holé, ale podle pupenů lze velmi dobře 

odhalit, o jaký strom se jedná (velmi charakteristické pupeny 

má např. jírovec, buk nebo jasan). Ven můžete vyrazit 

na svátek sv. Barbory, kdy lidé trhají „barborky“ - větvičky 

třešní a čekají, zda jim do Štědrého dne vykvetou. 

ZAMĚŘTE SE NA BETLÉM… 

a podívejte se pozorně na zvířata v něm. 

Jaká jsou nejčastěji k vidění? Spojte tuto 

aktivitu s povídáním o domestikaci. Kdy 

byl daný druh domestikován? Odkud 

pochází jeho divoký předek?

VYROBTE OZDOBY 
NA STROMEČEK  
PRO ZVÍŘATA…

(lojové koule se semínky 

pro ptáky atp.) Během 

výroby se žáky proberte, 

jakým způsobem je vhodné 

zvířata přikrmovat.

VÁNOČNÍ BESÍDKY 
Vánoce v přírodě


